MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO PAULOCAMPUS SÃO PAULO

PORTARIA Nº 289/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP DE 9 DE OUTUBRO DE 2023PORTARIA Nº 289/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP DE 9 DE OUTUBRO DE 2023

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso das atribuições
delegadas pela Portaria nº SPO.260, de 21 de agosto de 2023, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria nº SPO.286, de 06/10/2023, que cons tui as BANCAS
EXAMINADORAS do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto do Campus São
Paulo, de que trata o Edital nº 485, de 21 de agosto de 2023, publicado no DOU em 22 de agosto
de 2023, a realizar-se no referido campus na data de 10 de outubro de 2023, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Área:Área: AUTOMAÇÃO I

Titular:Titular:
ALEXANDRE VENTIERI

Professor(a) Efe vo(a) - PresidenteProfessor(a) Efe vo(a) - Presidente

Titular:Titular:
GUSTAVO MACIULIS DIP

Professor(a) Efe vo(a)Professor(a) Efe vo(a)

Titular:Titular:
CARLOS ALBERTO MITIO HIRANO

Pedagogo(a)Pedagogo(a)

LEIA-SE:

Área:Área: AUTOMAÇÃO I

Titular:Titular:
ALEXANDRE VENTIERI

Professor(a) Efe vo(a) - PresidenteProfessor(a) Efe vo(a) - Presidente

Titular:Titular:
RUBEM RIBEIRO FILHO

Professor(a) Efe vo(a)Professor(a) Efe vo(a)

Titular:Titular:
CARLOS ALBERTO MITIO HIRANO

Pedagogo(a)Pedagogo(a)

Suplente:Suplente:
HÉLIO FRITZ KIESSLING

Professor(a) Efe vo(a)Professor(a) Efe vo(a)

São Paulo, 9 de outubro de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Maria Cris na dos Santos Ferreira
Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Cris na dos Santos FerreiraMaria Cris na dos Santos Ferreira, DIRETOR(A) - CD3 - DGP-SPODIRETOR(A) - CD3 - DGP-SPO, em 09/10/2023 21:35:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

631087
55bd619538

PORTARIA Nº 289/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSPPORTARIA Nº 289/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: